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Allergen Statement 

As a supplier of almonds we certify that the product sold to our Customers is: Almonds.  All 

product labels shall clearly state: Almonds.   All our almonds are grown and harvested in 

California, U.S.A.  Additives or derivatives are not incorporated into the almonds.  

 

The use of “May Contain Other Tree Nuts” Labeling 

Only almonds are received and processed at our facility.  The almonds travel through sizing 

and foreign material machinery systems, as well as visual hand-sorting systems to ensure 

separation and removal of allergens.  It is unlikely that other tree nuts are present in 

finished product  however, even with our best cleaning and sorting efforts, an allergen 

cross contact can exist due to harvest from fields located near other tree nut orchard fields. 

The most common other tree nuts found in this region are walnuts and pistachios.  For this 

reason we have our included with our Allergen Ingredient Statement: May Contain Other 

Tree Nuts.   This statement is printed as labeling on all of our packaging.  

The United States Standards for Grades of Almonds declares any allergen found in a USDA 

inspection sample as foreign material.  

Always Read The Label.  The Label is the best source in determining what is in the product. 

If you are allergic or sensitive to certain foods or ingredients, you should always read the 

ingredient statement and any allergen statements to ensure the product does not contain 

ingredients of concern to you. 

 
 
 
 
 


